
 
ΘΕΜΑ: «Ανάθεση Γενικής Παιδαγωγικής Ευθύνης Σχολικών Μονάδων των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Δυτικής Μακεδονίας στους Σχολικούς Συμβούλους Δυτικής Μακεδονίας». 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη 
 
1) Την υπ. αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων». 

2) Την υπ. αριθμ.  Κ-193/145251/Δ2/19-12-2011 (ΦΕΚ 2885/Β/20-12-2011) Υ.Α, με την οποία καθορίζονται 

οι έδρες και οι περιφέρειες των Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Σχολείων 
της δικαιοδοσίας τους. 

3) Τις υπ. αριθμ. Σ-3 /1900/Δ2/09-01-2012 και Υ-104/162886/Δ2/24-12-2012 Υ.Α. με τις οποίες τοποθετού-

νται οι Σχολικοί Σύμβουλοι Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4) Τις υπ. αριθμ. 02/13-01-2012 και 1η/02-01-2013 πράξεις ανάληψης υπηρεσίας των Σχολικών Συμβού-
λων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας. 

5) Την υπ. αριθμ. Π - 45/17141/Δ2/16-02-2012 Υ.Α «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Τμημάτων Επιστημο-

νικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκ-

παίδευσης». 
6) Την υπ. αριθμ. 5η/17-02-2012 πράξη ανάληψης υπηρεσίας των Προϊσταμένων των Τμημάτων Επιστημο-

νικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκ-

παίδευσης». 

Αποφασίζουμε 
Αναθέτουμε τη Γενική Παιδαγωγική Ευθύνη των Σχολικών Μονάδων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Δυτι-

κής Μακεδονίας, στους Σχολικούς Συμβούλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, ως ακο-

λούθως: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
------ 

Ταχ. Δ/νση:       Μακρυγιάννη 5  
Τ.Κ.-Πόλη:         50132 Κοζάνη  
e-mail:                gramsvai@dmaked.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Γκέκας Θωμάς. 
Τηλ.:                  24610 21353 
Fax:                   24610 21259 

 
 
 

Κοζάνη,  15 - 09  - 2015 
Αρ. Πρωτ.:  Φ33/4408 
 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 



1. Στο Σχολικό Σύμβουλο Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης κ. Γκανάκα Ιωάννη, κλ. ΠΕ02, ανατίθενται οι 
παρακάτω σχολικές μονάδες: 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 4ο Κοζάνης, Λευκοπηγής, 1ο Πτολεμαΐδας, 2ο Πτολεμαΐδας, Γαλατινής - Εράτυρας (πα-

ράρτημα Γυμνασίου Γαλατινής), Σιάτιστας, 8ο Κοζάνης. 
Β. ΛΥΚΕΙΑ: 3ο Κοζάνης, Σιάτιστας. 

Γ. ΕΠΑΛ : Σιάτιστας 

(10 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 
2. Στη Σχολική Σύμβουλο Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας κ. Πολατίδου Άννα, κλ. ΠΕ02 ανατίθενται 

οι παρακάτω σχολικές μονάδες: 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ :1ο Φλώρινας, 2ο Φλώρινας, Εσπερινό Φλώρινας, Αμυνταίου, Αμμοχωρίου, Παπαγιάννη, 

Λαιμού. 
Β. ΛΥΚΕΙΑ : Λυκειακές Τάξεις Εσπερινού Φλώρινας, Αμυνταίου, Λυκειακές Τάξεις Λαιμού. 

Γ. ΕΠΑΛ : 1ο Φλώρινας 

(11 ΣXOΛEIA) 

 
3. Στο Σχολικό Σύμβουλο Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, κ. Μητρούσια Σοφοκλή, κλ. ΠΕ02, ανατί-

θενται οι παρακάτω σχολικές μονάδες: 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Καστοριάς, 2ο Καστοριάς, Εσπερινό Καστοριάς, Μανιάκων, Μεσοποταμίας. 
Β. ΛΥΚΕΙΑ: 1ο Καστοριάς, 2ο Καστοριάς, Εσπερινό Καστοριάς, Μεσοποταμίας. 

Γ. ΕΠΑΛ: Καστοριάς. 

Δ. ΣΕΚ: Καστοριάς. 

(11 ΣΧΟΛΕΙΑ) 
 

4. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Γκουρμπάτσης Σωτήριο, κλ. ΠΕ04, ανατίθενται οι πα-

ρακάτω σχολικές μονάδες :  

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Πτολεμαΐδας, 5ο Πτολεμαΐδας, Περδίκκα, 2ο Άργους Ορεστικού, Κορησού, Ποντοκώ-
μης. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : 3ο Καστοριάς. 

Γ. ΕΠΑΛ : Άργους Ορεστικού. 

Δ. ΣΕΚ : 2ο ΣΕΚ Κοζάνης (Πτολεμαΐδα). 
(9 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 

5. Στη Σχολική Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κοφίδου Αγγελική, κλ. ΠΕ05, ανατίθενται οι παρακάτω 
σχολικές μονάδες :  

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Αιανής, Καπνοχωρίου, 2ο Κοζάνης, 5ο Κοζάνης,4ο Πτολεμαΐδας 

B. ΛΥΚΕΙΑ: Σερβίων, 1ο Πτολεμαΐδας, 3ο Πτολεμαΐδας 

Γ. ΕΠΑΛ:     2ο Κοζάνης.  
(9 ΣΧΟΛΕΙΑ) 



6. Στο Σχολικό Σύμβουλο Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, κ. Ποζουκίδη Νικόλαο, κλ. ΠΕ06, ανατίθε-
νται οι παρακάτω σχολικές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ : Αετού, Βεύης, Κλεινών, Μελίτης, Μαυροχωρίου, 3ο Καστοριάς, Φιλώτα. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : 3ο Φλώρινας, Φιλώτα 
Γ. ΕΠΑΛ : Εσπερινό Φλώρινας 

(10 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 

7. Στη Σχολική Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Ξυνοπούλου Ελένη, κλ. ΠΕ16, ανατίθενται οι παρακά-
τω σχολικές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Μουσικό Πτολεμαΐδας, Μουσικό Σιάτιστας, Μουσικό Αμυνταίου, Σερβίων. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : Εσπερινό Κοζάνης, Λυκειακές Τάξεις Μουσικού Σιάτιστας, Λυκειακές Τάξεις Μουσικού Αμυ-

νταίου, Λυκειακές Τάξεις Μουσικού Πτολεμαΐδας. 
(8 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 

8. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Γκάσταρη Παύλο, κλ. ΠΕ19-20, ανατίθενται οι παρακά-

τω σχολικές μονάδες :  
Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 4ο Καστοριάς, Νεστορίου, 1ο Άργους Ορεστικού, Οινόης, Πενταβρύσου. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : Άργους Ορεστικού, Νεστορίου. 

Γ. ΕΠΑΛ : 1ο Πτολεμαΐδας 
(8 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 

9. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Πουτακίδη Κωνσταντίνο, κλ. ΠΕ03, ανατίθενται οι πα-

ρακάτω σχολικές μονάδες : 
Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ : 1ο Κοζάνης, Ξηρολίμνης, Βελβεντού, Παλαιοχωρίου, 3ο Φλώρινας, Αναρράχης-Εμπορίου. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : 1ο Κοζάνης, 2ο Κοζάνης, 1ο Φλώρινας, Βελβεντού 

(10 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 
10. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ. Αργυρόπουλο Ανδρέα, κλ. ΠΕ01, ανατίθενται οι παρα-

κάτω σχολικές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ : Βογατσικού, Κρόκου, Καρπερού, Ανατολικού, Εκκλησιαστικό Φλώρινας 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : Καρπερού, Εσπερινό Γρεβενών, Εκκλησιαστικό Φλώρινας 
Γ. ΕΠΑΛ : Γρεβενών. 

(8 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 
11. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ Δράμπη Κωνσταντίνο, κλ ΠΕ11, ανατίθενται οι παρακά-

τω σχολικές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: Λεχόβου 

Β. ΛΥΚΕΙΑ: 2ο Πτολεμαΐδας, 2ο Φλώρινας 
Γ. ΕΠΑΛ: 2o Πτολεμαΐδας, Αμυνταίου, 3ο Εσπερινό Πτολεμαΐδας 

Δ .ΣΕΚ: Φλώρινας 

(8 ΣΧΟΛΕΙΑ) 



12. Στη Σχολική Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ Αγγέλη Βαΐα, κλ ΠΕ02, ανατίθενται οι παρακάτω σχολι-
κές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 1ο Γρεβενών, 2ο Γρεβενών, Δεσκάτης, Λιβαδερού, Τρανοβάλτου 

Β. ΛΥΚΕΙΑ: 1ο Γρεβενών, 2ο Γρεβενών, Δεσκάτης 
Γ. ΕΠΑΛ: Δεσκάτης 

Δ. ΣΕΚ : Γρεβενών 

(10 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 
13. Στη Σχολική Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ.Βόντσα Βασιλική, κλ ΠΕ02, ανατίθενται οι παρακάτω 

σχολικές μονάδες : 

Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ : Νεάπολης, Πενταλόφου,Τσοτυλίου, 

Β. ΛΥΚΕΙΑ: 4ο ΓΕΛ Κοζάνης, Λυκειακές Τάξεις Πενταλόφου, Λυκειακές Τάξεις Τσοτυλίου, Νεάπολης. 
(7 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 

14. Στο Σχολικό Σύμβουλο Δυτικής Μακεδονίας, κ Καραμανώλη Παναγιώτη, κλ ΠΕ02, ανατίθενται οι πα-

ρακάτω σχολικές μονάδες : 
Α. ΓΥΜΝΑΣΙΑ: 3ο Γυμνάσιο Κοζάνης, 6ο Γυμνάσιο Κοζάνης, Εσπερινό Κοζάνης. 

Β. ΛΥΚΕΙΑ : 1ο ΕΠΑΛ Κοζάνης, ΣΕΚ Κοζάνης, Εσπερινό ΕΠΑΛ Κοζάνης, Εσπερινό ΓΕΛ Κοζάνης, ΕΠΑΛ Σερ-

βίων .  
(8 ΣΧΟΛΕΙΑ) 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Σχολικούς Συμβούλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
3. Σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας (δια των αρμοδίων    Διευθύνσεων) 
4. Φ. Αρχείου 


